СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения Малиновский

Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
от 07 ноября 2018                                                                                                             № 8
городское поселение Малиновский

О внесении изменений

в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский

от 30.11.2017 №164 «Об установлении  налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Малиновский,
Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от  30.11.2017 №164 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.  В п.п.1 пункта 6:

- часть текста «жилых домов, квартир, комнат» заменить текстом «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;

- часть текста «гаражей и машино-мест» заменить на текст «гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта»;

1.2.  Пункт 7 изложить в новой редакции:
           «7. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории городского поселения Малиновский, льготы, установленные в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, действуют в полном объеме. Льготы по налогу предоставляются в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития поселения.

           Для достижения национальных целей развития, обеспечения устойчивого социально-экономического развития, а также повышения социальной защищенности населения  освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

1) члены общественной организации «Добровольная пожарная охрана Советского района», проживающие на территории городского поселения Малиновский;

2) коренные малочисленные народы Севера;

3) репрессированные.».
2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский».

            3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, действующие с 01.01.2017.

             Глава городского поселения Малиновский                                         Н.С.Киселёва
             Председатель Совета депутатов

             городского поселения Малиновский                                                   И.В.Куклина

Дата принятия

решения Советом депутатов городского поселения Малиновский  07.11.2018